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INSTRUKCJA MONTAZU
BRAMY ROLOWANE, KRATY ROLOWANE

INSTALLATION INSTRUCTION
ROLLING GATES, ROLLING GRILLES

MONTAGEANLEITUNG
ROLLTORE, ROLLGITTER

INSTRUCTIONS DE MONTAGE
PORTES COCHERES ROULEES, GRILLAGES ROULES

MHCTPYKUUA NO MOHTAXY
PONNETHLIE BOPOTA, PONMETHbIE PELLETKU

NAVOD NA MONTAZ
ROLOVACIE BRANY, ROLOVACIE MREZE

I VIIl-2022

R1 SSP, R1 ASP, R1 ADP, R1 SDP,
R2 SSP, R2 SCP, R2 SPP, R2 APP,
R2 AMP

NAVOD K MONTAZI
ROLOVACI VRATA, ROLOVACI MRIZE

INSTRUCTIUNI DE MONTAJ
PORTI RULABILE , GRILAJE RULABILE

ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO SERRANDE
AVVOLGIBILI CHIUSE, SERRANDE AVVOLGIBILI A MAGLIA

MONTERINGSANVISNING
RULLPORTAR, RULLGALLER

IHCTPYKLIA 3 MOHTAXY
PONETHI BOPOTA, PONETHI FPATU

MONTERINGSANVISNING
RULLEPORTE, RULLEGITRE




@ ZNAKI | SYMBOLE INFORMACYJNE | OSTRZEGAWCZE

ZNACZENIE
opis, sugestie, uwagi
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NIEBEZPIECZENSTWO
Dla uzytkownika oznacza niebezpieczenstwo wypadku, w tym $miertelnego.

UWAGA
Rada jak zapobiega¢ zuzyciu produktu.

PAMIETAJ - Kluczowe funkcje lub uzyteczne informacje.
Nalezy zwrdci¢ maksymalng uwage na informacje opatrzone tym symbolem.

INFORMACJE DODATKOWE
Informacje dodatkowe.

ZAGROZENIE
ZAGROZENIE ELEKTRYCZNE

ZAGROZENIE POZAREM

ZAKAZ
ZAKAZ PALENIA W POBLIZU URZADZENIA

NIE ZDEJMOWAC ZABEZPIECZEN

POLECENIA
WYLACZYC ZASILANIE ELEKTRYCZNE
PRZED PRZYSTAPIENIEM DO PRACY LUB NAPRAWY.

MONTAZ | PRACE KONSERWACYJNE WYKONYWAC WYLACZNIE
W REKAWICACH ROBOCZYCH.

MONTAZ | PRACE KONSERWACYJNE WYKONYWAC WYLACZNIE
W OBUWIU OCHRONNYM.

ZABEZPIECZYC PODLOGE

ZALECANE UZYCIE WOZKA/PODNOSNIKA

Niniejsza instrukcja stanowi jeden z nizej wymienionych dokumentéw wchodzgcych w
sktad dokumentacji techniczno-ruchowej: instrukcja obstugi, instrukcja montazu, ksiazka
serwisowa, deklaracja wtasciwosci uzytkowych.

@ INFORMATIONS- UND WARNZEICHEN UND -SYMBOLE

BEDEUTUNG
Beschreibung, Empfehlungen, Hinweise
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GEFAHR

Fir den Benutzer bedeutet es eine Unfallgefahr, davon mit tédlichem Ausgang.

HINWEIS
Ein Hinweis, wie dem Verschlei} des Produktes vorzubeugen ist.

DENKEN SIE DARAN Funktionen von Schliisselbedeutung oder niitzliche
Informationen. Den mit diesem.Symbol versehenen Hinweisen ist die gréRte
Aufmerksamkeit zu schenken.

ZUSATZLICHE INFORMATIONEN

Zusatzliche Informationen.

GEFAHRDUNG

ELEKTRISCHE GEFAHRDUNG

BRANDGEFAHRDUNG

VERBOT
RAUCHEN IN DER NAHE DER ANLAGE VERBOTEN

SICHERHEITSEINRICHTUNGEN NICHT ENTFERNEN

ANWEISUNGEN
BEVOR MIT DEN ARBEITEN ODER DER INSTANDSETZUNG
BEGONNEN WIRD, SPANNUNG ABSCHALTEN.

MONTAGE UND WARTUNGSARBEITEN
NUR MIT ARBEITSHANDSCHUHEN AUSFUHREN.

MONTAGE UND WARTUNGSARBEITEN
NUR MIT SCHUTZSCHUHWERK AUSFUHREN.

FUSSBODEN SICHERN

VERWENDUNG VON EINES GABELSTAPLERS/EINES HEBERS
EMPFOHLEN

@ INFORMATION / WARNING SIGNS AND SYMBOLS

MEANING
descriptions, suggestions, comments

DANGER
Arisk of accident, possibly a fatal one, to the user.

ATTENTION
Advice on how to prevent wear and tear of the product.

REMEMBER - Key functions or useful information.
Pay maximum attention to information denoted as shown.

ADDITIONAL INFORMATION
Additional information.

DANGER
ELECTRICAL DANGER

FIRE DANGER

PROHIBITION
NO SMOKING IN THE VICINITY OF THE MACHINE
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DO NOT REMOVE GUARDS

COMMANDS
BEFORE COMMENCING WORK OR REPAIRS,
TURN OFF THE POWER SUPPLY.
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INSTALLATION AND MAINTENANCE WORKS TO BE PERFORMED
ONLY IN PROTECTIVE GLOVES.

INSTALLATION AND MAINTENANCE WORKS TO BE PERFORMED
ONLY IN PROTECTIVE FOOTWEAR.
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PROTECT THE FLOOR

USING A FORKLIFT /AFORKLIFT TRUCK IS RECOMMENDED
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@ INFORMACNI A VYSTRAZNE ZNACKY A SYMBOLY

VYZNAM
popis, doporuceni, poznamky
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7MW VYPNETE ELEKTRICKE NAPAJENI PRED ZAHAJENIM
N/ PRACE NEBO OPRAVY.
4™ MONTAZ A UDRZBOVE PRACE PROVADEJTE POUZE
Y VPRACOVNICH RUKAVICICH.

7\ MONTAZ A UDRZBOVE PRACE PROVADEJTE POUZE
N VPRACOVNIOBUVI.
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§@@ CHRANIT PODLAHU
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9055, DOPORUCOVANE POUZITI ZDVIZNEHO/ VOZIKU

NEBEZPECI
Uzivatelim hrozi nebezpeci urazu, véetné smrtelného.

POZNAMKA
Rada, jak zabranit opotfebeni vyrobku.

PAMATUJTE KliGové funkce nebo uZitecné informace.
Vénujte maximalni pozornost informacim opatfenym timto symbolem.

DODATECNE INFORMAGE
Dodate¢né informace:

NEBEZPECI
ELEKTRICKE NEBEZPECI

NEBEZPECi POZARU

ZAKAZ
ZAKAZ KOURENI V OKOLI ZARIZENI

NESNIMEJTE ZABEZPECENI




@ INFORMACNE A VYSTRAZNE ZNACKY A SYMBOLY

VYZNAM
popis, podnety, pripomienky

NEBEZPECENSTVO
Pre pouzivatelov: nebezpec€enstvo Urazu vratane smrtelnych urazov.

NEBEZPECENSTVO
Pre pouzivatelov: nebezpecenstvo Urazu vratane smrtelnych trazov.

PAMATAJ Klucové funkcie a uzitocné informacie.
Venujte maximalnu pozornost, informaciam ozna¢enym tymto symbolom.

DALSIE INFORMACIE
Dalsie informacie

UPOZORNENIE
NEBEZPECENSTVO URAZU ELEKTRICKYM PRUDOM

NEBEZPECENSTVO VZNIKU POZIARU

ZAKAZY
ZAKAZ FAJCENIAV BLIZKOSTI ZARIADENIA
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NEODSTRANUJTE BEZPECNOSTNE PRVKY

PRIKAZY
ODPOJIT OD ELEKTRICKEHO NAPATIA PRED PRACOU ALEBO OPRAVOU
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MONTAZ A UDRZBU VYKONAVAT LEN V PRACOVNYCH RUKAVICIACH

MONTAZ A UDRZBU VYKONAVAT LEN V OCHRANNEJ OBUVY

S
% ZABEZPECIT PODLAHU

ODPORUCANE POUZITIE ZDVIHACIEHO/ VOZIKA

e UPPLYSNINGS- OCH VARNINGSSYMBOLER

BETYDELSE
beskrivning, férslag, anmarkningar

FARA
Innebéar fara for anvandaren, inklusive dodsfara.

OBSERVERA
Rad for férebyggande av produktens slitage.

KOM IHAG Viktiga funktioner respektive nytig information.
Information med denna.symbol'skall iaktas sarskillt noga.

TILLAGSINFORMATION
Tillagsinformation

FARA
ELFARA

ELDFARA

FORBUD
ROKNINGSFORBUD | NARHETEN AV ANORDNINGEN
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TAINTE BORT SKYDDEN

REKOMMENDATIONER
STANG AV ELTILLFORSEL FORE ARBETETS ELLER
REPARATIONENS BORJAN
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MONTERINGS OCH KONSERVERINGSARBETEN
SKALL UTFORAS ENBART | ARBETSHANDSKAR
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MONTERINGS OCH KONSERVERINGSARBETEN
SKALL UTFORAS ENBART | SKYDDSSKODON

4

SKYDDA GOLVET

N

REKOMMENDERAD ANVANDNING AV GAFFELTRUCK/ LYFTANORDNING
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NPEAYNPEXAOAKLWE N UH®OPMUPYIOLLME 3HAKU
1 CMMBOIbI

(RU

3HAYEHUE
onucaHue, COBEThbI, 3aMe4aHus

OMNACHOCTb [ns nonb3oBatens 0603HavaeT onacHOCTb HECYACTHOTO
cny4yas, B TOM Y1Crie CMEPTENbHOro.

BHUMAHVE
Coger, Kak NpegynpexaaTb U3HOC U3Aenis.

MOMHW  KrntoyeBble yHKUMM unn nonesHas uHpopmaums. Crnepyet
06paTnTh MakcUmanbHoe BHUMaHWe Ha MHopMaLio, 0603HAYEHHYI0 Takm
CUMBOOM.

[OMNONHUTENBHbBIE NHOOPMALINA
[ononHutenbHas nHgopmauus.

OMACHOCTb
JNEKTPUYECKAA OMACHOCTb

OMACHOCTb MNMOXAPA

BOCMNPELEHUE
BOCTPELLAETCA KYPUTb BENN3WN YCTPOWCTBA
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HE CHUMATb 3ALLNTY

PEKOMEHOALN
BLIKMIOUYNTb SNEKTPOMUTAHVE MEPEQ HAYAJIOM PABOThI UK
PEMOHTA.
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MOHTAX 1 PABOTY MO KOHCEPBALIW BbINONHATb
VCKIMKOYNTESNBHO B PABOYMX MEPYATKAX.

=\

MOHTAX V1 PABOTY MO KOHCEPBALIM BbINONHATH
VCKITKOYUTENTbHO B 3AWNTHOW OBYBW.

@ OBECTEYNTb 3ALLMTY NONA

4T PEKOMEHIYETCS VCMONb30OBATH TENEXKY / TENEXKY-
% MOObEMHMK

@ INFORMATIONS - OG ADVARSELSTEGN OG SYMBOLER

BETYDNING
beskrivelse, forslag, bemaerkninger

FARE
Til brugeren kan det betyde fare for uheldet, ogsa dedsuheld.

HUSK
Vejledning om, hvordan man undgar nedslidning af produktet.

OBS Ngglefunktioner eller nyttige'informationer
Der skal lzegges maerke til informationerne forsynet med dette symbol.

SUPPELERENDE INFORMATIONER
Supplerende informationer:

FARE
ELEKTRISK FARE

BRANDFARE

FORBUD
I NAERHEDEN AF VARKTGJET RYGNING FORBUDT

@ B EEEE

SIKRINGER MA IKKE FJERNES

ANBEFALINGER
JWM) DER SKAL SLUKKES FOR ELEKTRISK TILKOBLING INDEN
N/ IGANGSATTELSEN ELLER FORETAGNE REPARATIONER
A MONTERING OG KONSERVERINGSARBEJDER UDF@RES KUN
¥ | SIKKERHEDSHANDSKER
/™ MONTERING OG KONSERVERINGSARBEJDER UDF@RES KUN
7 | SIKKERHEDSSKO
-
= BESKYT GULVET
7
\ /0% DER ANBEFALES AT ANVENDE VOGN / HEJSEVARK




@ 3ACTEPEXTVBI TA IHOOPMATMBHI 3HAKU | CUMBONM ® SIGNES ET SYMBOLES D'INFORMATION ET DE

PRECAUTION
3HAYEHHA SIGNIFICATION
onuc, nopagu, NPUMITK1 description, suggestions, remarques
HEBES3IMEKA [Ins kopucTyBaya o3Ha4yae Hebesneky HeLacHoro BUnaaky, DANGER
BKIIOYAOYN | CMEPTENbHUIA. Pour I'utilisateur signifie le risque d’accidents, y compris mortels.
YBATA ATTENTION

Mopapa,sik nonepeanTyn 3HOC BUPOOY. Conseil pour éviter 'usure du produit.

MAMATAWM  Kniouosi chyHkuii,abo kopucHa iHdopmauis. HeobxiaHo 3septatn
MaKkcumManbHy yBary Ha iHopmalLiito, No3Ha4YeHy Takvm CUMBOSIOM.

[NOOATKOBI IHGOPMALYIT
LopaTtkoBa iHdopmaLisi.

SOUVENEZ-VOUS Fonctions principales ou des informations utiles.
Il faut faire attention aux informations présentées a laide de ce symbole.

INFORMATIONS SUPPLEMENTAIRES
Les informations supplémentaires.

HEBE3MNEKA
ENEKTPUYHA HEBESIMEKA

RISQUE
RISQUE ELECTRIQUE

HEBESIMEKA MOXEXI RISQUE D’'INCENDIE

3ABOPOHAETbLCA
3ABOPOHEHO NANMUTU NOBNN3Y MPUCTPOLO.

INTERDICTION
INTERDICTION DE FUMER PRES DE LA MACHINE
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HE 3HIMATW 3AXWCT. N'ENLEVEZ PAS DE PROTECTIONS
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PEKOMEHOALIT CONSIGNES )
(W BUMUKAT ENEKTPOXMBNEHHS NEPEL MOYATKOM ¥W COUPEZ LALIMENTATION ELECTRIQUE AVANT
A&/ POBOTW Y¥ PEMOHTY. A&/ DE COMMENCER UN TRAVAIL OU UNE REPARATION.
A MOHTAX TA POBOTY 3 KOHCEPBALIII BUKOHYBATY BUKIIOYHO A ILFAUT ABSOLUMENT METTRE DES GANTS DE PROTECTION
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B POBO4MX PYKABUYKAX. PENDANT LE MONTAGE ET LES TRAVAUX DE CONSERVATION.

N
A
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IL FAUT ABSOLUMENT METTRE DES CHAUSSURES DE PROTECTION
PENDANT LE MONTAGE ET LES TRAVAUX DE CONSERVATION.

MOHTAX TA POBOTY 3 KOHCEPBAL|II BAKOHYBATU BUKITKOYHO
B BAXMCHOMY B3YTTI.

2
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K% 3ABESMEYNTM SAXMCT MIANOrM PROTEGER LE SOL

4T\ PEKOMEHOYETHLCSA BMKOPVICTOBYBATI BI3OK / MIANOMHUK (BI3OK 3
BUAEJNIKOBOKO BAHTAXOMNIANOMHOIO MIAT®OPMOLO)

@ SEMNE $1 SIMBOLURI DE INFORMATIE Sl AVERTISMENT G MARCHI E SIMBOLI INFORMATIVI E DI PERICOLO

INTELES SIGNIFICATO
descrieri, sugestii, observatii descrizione, suggerimenti, osservazioni

UTILISATION DU GERBEUR/ CHARIOT RECOMMANDEE

78
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PERICOL
Risc de accident, posibil fatal utilizatorului.

PERICOLO Indica pericolo di incidente per I'utilizzatore, compreso il
pericolo di incidente mortale.

ATENTIE
Sfat de prevenire a‘uzurii'si a ruperii produsului.

ATTENZIONE
Consiglio per prevenire 'usura del prodotto:

RETINETI Functii importante sau informatii utile.
Acordati atentie maxima la informatiile notate dupa cum se arata.

INFORMATII SUPLIMENTARE
Informatii suplimentare.

PERICOL
PERICOL DE ELECTROCUTARE

PERICOL DE INCENDIU

RICORDA Funzioni chiave o informazioni utili. Bisogna fare la massima

attenzione alle informazioni indicate con questo simbolo.

INFORMAZIONI AGGIUNTIVE
Informazioni aggiuntive.

PERICOLO
PERICOLO ELETTRICO

PERICOLO D'INCENDIO

INTERDICTII
NU FUMATI IN IMEDIATA APROPIERE A MECANISMULUI

DIVIETO
VIETATO FUMARE NELLE VICINANZE DEL DISPOSITIVO
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NU SCOATETI APARATORILE NON TOGLIERE LE PROTEZIONI
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COMENZI OBBLIGHI
T NAINTE DE A INCEPE MUNCA SAU REPARATILE, [W SPEGNERE L ALIMENTAZIONE PRIMA DI INTERVENIRE

N/ OPRITI SURSA DE ALIMENTARE ELECTRICA N/ SULLAO RIPARAZIONE

A INSTALAREA SI INTRETINEREA LUCRARILOR SA FIE EFECTUATE A\ INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE ESEGUITI SOLO

&Y DOAR CU MANUSI DE PROTECTIE &Y NEIGUANTI DALAVORO

@ INSTALAREA SI INTRETINEREA LUCRARILOR SA FIE EFECTUATE @ L'INSTALLAZIONE E | LAVORI DI MANUTENZIONE DEVONO

{8 DOAR CU INCALTAMINTE DE PROTECTIE {8 ESSERE ESEGUITI UNICAMENTE CON CALZATURE DI PROTEZIONE.
- -

=) A CONSERVA PODEAUA =) METTERE IN SICUREZZA IL PAVIMENTO

) s

€L, ESTE RECOMANDAT DE AUTILIZA UN STIVUITOR QL ESTE RECOMANDAT UTILIZAREA UNUI STIVUITOR



Ogoélne zalecenia montazowe

1. Montaz powinien by¢ wykonany przez przeszkolona ekipe montazowa posiadajaca
odpowiednie kwalifikacje.

2. Nalezy stosowac sie do obowigzujacych przepiséw BHP. Szczegélng uwage nalezy
zwrdci¢ na bezpieczenstwo pracy z urzadzeniami elektrycznymi oraz bezpieczenstwo
pracy na wysokosciach.

3. Teren montazu powinien by¢ odpowiednio oznakowany i zabezpieczony.

4. Podtoze montazowe powinny cechowac:

- w przypadku muréw - sucha i réwna powierzchnia o odpowiedniej wytrzymatosci
wykonana zgodnie z obowigzujgcymi przepisami budowlanymi,

- w przypadku konstrukcji metalowych - poprawnos¢ konstrukcyjna i wytrzymatosciowa.
5. Do montazu, w zaleznosci od podtoza, stosuje sig:

- w przypadku podtoza zelbetonowego lub cegty petnej - kotki rozporowe

214 mm x 80 mm, 16 mm x 100 mm, 218 mm x 100 mm (do montazu konsol) kotki
rozporowe @10 mm x 60 mm (do montazu prowadnic),

- w przypadku konstrukgji stalowych - sruby M14, M16, M18 (do montazu konsol),
$ruby M6 (do prowadnic) lub wkrety 86,3 mm samo wiercace.

- w przypadku $cian z materiatow z przestrzeniami powietrznymi - odpowiednie
systemy montazowe przewidziane dla tego rodzaju podtoza,

- w przypadku innych materiatow (cegta szczelinowa, gazobetony itp.) - kotki do cegty
szczelinowej i gazobetonu np. typu Fischer SX

6. Nalezy zwroci¢ uwage na znaki informacyjno-ostrzegawcze przypisane do czynnosci
montazowych.

7. Po zamontowaniu, sprawdzeniu oraz ewentualnej korekcie ustawienia bramy lub
kraty nalezy przeprowadzi¢ szkolenie uzytkownika z zakresu obstugi produktu.

8. Nalezy zapewni¢ odpowiednia wentylacje pomieszczen, w ktérych zamontowane
5@ bramy. W przeciwnym wypadku brama zagrozona jest korozjg.

9. Nalezy zapewni¢ wiasciwa ochrone bramy lub kraty przed agresywnymi srodkami
powodujgcymi korozje (np. pochodzacymi z cegiet lub zaprawy).
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General installation tips

1.The installation should be performed by a properly trained and qualified installation
team.

2. Observe the binding OHS regulations. Pay special atténtion to maintaining safety
when performing electrical works or works at height.

3. The installation site should be properly marked and secured.

4. The installation substrate should have the following qualities:

- in the case of walls - dry and even surface of suitable strength, prepared in accordance
the binding construction regulations;

- in the - case of metal structures - proper strength and structural correctness.

5. Depending on the substrate, the following fasteners should be used:

- in the case of reinforced.concrete or full brick substrate

214 mm x 80 mm, 16 mm % 100.mm; @18 mm x 100 mm expansion bolts (for console
instalation), 210 mm x 60 mm expansion bolts (for guide rails),

-in the case of steel structures - M14, M16, M18 bolts (for console), M6 bolts (for guide
rails) or @6.3 mm self-drilling screws

- in the case of walls made of materials containing pockets of air - appropriate installation
systems for this kind of substrate,

-in the case of other materials (slotted bricks, gas concrete, etc.) - plugs for slotted
bricks and gas concrete, e.g. Fischer SX,

6. Pay attention te.informational and warning signs for particular installation activities.
7. After the gate and grill has been installed, checked and adjusted, if necessary, provide
a training for the user on the operation of the product.

8. The relevant ventilation ought to be ensured in the rooms where the doors are to be
assembled. Otherwise the door will be subject to corrosion.

9. The relevant door and grilles protection against aggressive agents causing corrosion
(e.g. originating from bricks or mortar) ought to be ensured.

Allgemeine Montageempfehlungen

1. Die Montage hat durch ein geschultes Montageteam mit.entsprechenden
Qualifikationen zu erfolgen.

2. Es sind die geltenden Arbeitsschutzvorschriften zu beachten. Im Besenderen.ist
auf die Sicherheit bei den Arbeiten mit elektrischen Geratemund auf die Sicherheit
bei den Arbeiten in der Héhe zu achten.

3. Die Montagezone soll entsprechend gekennzeichnet und gesichert sein.

4. Der Montageuntergrund solch durch folgende Merkmale gekennzeichnet sein:

- im Falle von Mauern - eine nach den geltenden Bauvorschriften hergestellte
trockene und ebene Oberflache mit entsprechender Festigkeit,

- im Falle von Metallkonstruktionen - mangelfreie Konstruktion und Festigkeit.

5. Fur die Montage sind je nach dem Untergrund einzusetzen:

- im Falle eines Untergrundes aus Stahlbeton oder Vollziegeln - Spreizdibel von
214 mm x80 mm, 816 mm x 100 mm, 18 mm x 100 mm (fur die Montage der
Konsole), Spreizdubel von 210 mm x 60 mm (fur die Montage der Fuhrungen),

-im Falle von Stahlkonstruktionen - Schrauben M14, M16, M18 (fur die Montage
der Konsole), Schrauben M6 (fur die Fuhrungen) oder selbstbohrende Schrauben von
26,3 mm

- im Falle von W&nden aus Baustoffen mit Hohlrdumen - entsprechende
Montagesysteme, die fur derartigen Untergrund vorgesehen sind,

-im Falle von sonstigen Baustoffen (Lochziegel, Porenbeton, etc.) - Spreizdubel fur
Lochziegel und Porenbeton z.B. vom Typ Fischer SX

6. Es sind die den einzelnen Montageschritten zugeschriebenen Hinweis- und
Warnzeichen zu beachten.

7. Nach erfolgter Montage, Prifung und ggf. Korrektur der Einstellungen des Tores
bzw. Gitters ist eine Schulung fur den Benutzer im Bereich der Bedienung des
Produktes durchzufthren.

8. Esist eine entsprechende Luftung der R&ume, in denen die Tore montiert sind,
sicherzustellen. Anderenfalls ist das Tor durch Korrosion bedroht.

Korrosion bedroht.

Narzedzia montazowe:

Wiertarka udarowa

Wiertarka do metalu

Whkeretarka z regulowana sita wkrecania

Szlifierka katowa/ pitka do metalu

Wiertto do metalu 25,0 mm, 29,0 mm, 214,0 mm, 16,0 mm i 18,0 mm
Wiertta do betonu 210 mm, 214 mm, 16 mm i @18 mm
Klucze wielkosci: 10; 13; 14; 15; 17, 19, 21, 22

Klucze imbusowe 4 mm; 5 mm; 6 mm

Odpowiednia drabina/ rusztowanie

Mtotek

Miara

Otowek

Poziomica

Miernik elektryczny

Srodki utrzymania czystosci:
Zmiotka, szufelka, odkurzacz

UWAGA
Produkt mozna uzytkowac¢ dopiero po catkowitym zakorczeniu

procesu montazu!
Miejsce montazu nalezy utrzymac¢ w czystosci, 8 po zakonczeniu
montazu doktadnie posprzatac. Nalezy przeszkoli¢ uzytkownikow.

Installation tools:

Hammer drilling machine

Metal drilling machine

Power screwdriver with adjustable operation

Angle grinder / metal saw

Metal drills 25,0 mm, 89,0 mm, 14,0 mm, 16,0 mm and 18,0 mm
Concrete drills-@10 mm, 214 mm, @16 mm and 218 mm
Wrenches: 10; 13; 14; 15; 17; 19, 21, 22

Hex wrenches 4 mm; 5 mm; 6 mm

Proper ladder / scaffolding

Hammer

Measuring tape

Pencil

Level

Cleaning tools:
Brush, scoop, vacuum cleaner

ATTENTION
Product may only be used after the entire installation process has

been completed!
Maintain cleanliness during the installation and clean

9. Das Tor bzw. Gitter ist entsprechend gegen aggressive Stoffe zu schutzen, die
Korrosion bewirken (und z.B. in den Ziegeln-oder im Mértel enthalten sind).

Montagewerkzeuge:

eine Schlagbohrmaschine

eine Metallbohrmaschine

ein Schrauber mit einstellbarer Eindrehkraft

ein Winkelschleifer / eine Metallsage

Metallbohrer von 5,0 mm, 29,0 mm, 214,0 mm, 16,0 mm und 218,0 mm
Betonbohrer von 210 mm, 14,0 mm, 16,0 mm und 218,0 mm
Schliussel mit folgenden Schlusselweiten: 10; 13; 14; 15; 17,19, 21, 22
Innensechskantschlissel 4 mm; 5 mm; 6 mm

eine entsprechende Leiter/Gerust

ein Hammer

ein Mafi

ein Bleistift

eine Wasserwaage

ein elektrisches Messgerat

Mittel zur Sauberhaltung:
Handfeger, Handschaufel, Staubsauger

HINWEIS
Das Produkt kann erst benutzt werden, nachdem der

Montagevorgang vollstédndig abgeschlossen ist!
Der Montageort ist in Sauberkeit zu halten und nach
abgeschlossener Montage sorgfaltig in Ordnung zu bringen.




Vseobecné montazni pokyny

1.Montaz by méla byt provedena preskolenou montazni skupinou, kterd ma pfislusné
kvalifikace.

2.Dodrzujte zavazné predpisy bezpecnosti a ochrany zdravi pri praci. Zvlastni
pozornost byste méli vénovat bezpecnosti pfi praci na elektrickych zafizenich a
bezpecnosti praci ve vysce.

3.Montézni aredl by mél byt prislusné oznacen a zabezpecen.

4.Montazni podlaha by méla mit nasledujici vlastnosti

v pfipadé zdiv - suchy a rovny povrch s prislusnou spolehlivosti provedeny v souladu se
zavaznymi stavebnimi predpisy,

v pfipadé kovovych konstrukci - konstrukeni a spolehlivostni spravnost.

5.K montézi, zavisle na podlaze, se pouziva:

v pfipadé zelezobetonové podlahy nebo plné cihly - rozpiraci hmozdinky

214 mm x 80 mm, 816 mm x 100 mm, 218 mm x 100 mm (k montaZzi konzol),
rozpiraci hmozdinky 810 mm x 60 mm (k montazi vodicich li3t),

v pfipadé ocelovych konstrukci - srouby M14, M16, M18 (k montazi konzol), Srouby M6
(k vodicim listdm) nebo samovrtné Srouby @6,3 mm

v pfipadé stén z materidld se vzduchovymi mezerami - pfislusné montézni systémy
urcené pro tento typ podlahy,

v pfipadé jinych materiadld (cihla s mezerami, plynobeton atp.) - hmoZzdinky pro cihly

s mezerami a pro plynobeton, napf. typu Fischer SX

6.Vénujte pozornost informacnimu a vystraznimu oznaceni pro montazni ¢innosti.

7.Po montazi, kontrole a pripadné opravé ustaveni vrat nebo mfize provedte Skoleni
uzivatele o obsluze vyrobku.

8.Zajistéte prislusnou ventilaci prostord, do kterych jsou namontovana vrata. Jinak jsou
vrata ohroZena korozi.

9. Zajistéte pfislusnou ochranu vrat nebo mfize proti agresivnim prostifedkdm
zpUsobujicim korozi (napf. pochazejicim z cihel nebo malty).

Vseobecné montazne podmienky.

1.Montaz mozu vykonavat len montazny pracovnici, ktory boli vyskoleny a maju nato
prislusnu kvalifikdciu. B

2.Je nutné dodrziavat bezpecnostné pravidld ped!a platnych predpisov:BHP. Speciélnu
pozornost treba venovat praci s elektrickymi zariadeniami a praci vo vyskach.
3.Montézny priestor by mal byt riadne oznaceny a zabezpeceny.

4.Montézny podklad by mal byt naslednej kvality:

- v pripade, Ze je to mur : suchy a rovny povrch o potrebnej odolnosti zhodne s@
stavebnymi predpismi

- v pripade, Ze je to kovova konstrukcia: pevna a stabilna konstrukcia

5.Podla podkladu musime pouZit na montaz :

- v pripade zelezo-beténového zakladu alebo plnej tehly pouzijeme hmoZzdinky o priemere
14mm x 80mm, 16 mm x:1.00 mm, 218mm x 100 mm (na upevnenie konzola)

a hmozdinky o priemere 10mm x 60mm (na upevnenie vodiacich li5t)

- v pripade kovovej konstrukcie pouzijeme sréby M14, M16, M18 (na upevnenie konzola)
a 3roby M6 (na upevnenie vodiacich [i3t) alebo skrutky (samo rezky) o priemere 6,3mm.

- v pripade stien z materidlov so vzduchovymi komorami — pouzijeme materidly ktoré su
presne urcené na takyto podklad.

- v pripade inych materidlov (tehla s otvormi, gazobeton) - hmozdinky/do tehly s etvormi
a gazobetonu napr. Fischer SX.

6.Venujte pozornost informacnym a vystraznym znackam pri kazdej montaznej aktivite.
7.Po namontovani;edskusani a popripade nejakej Gprave je nutné zaskolit pouzivatela ako
obsluhovat branu .

8.Je nutné zabezpecit odvetrévanie miestnosti v ktorej je namontovang, inak hrozi bréne
korozia.

9.treba zabezpecit ochranu brany. pred pripadnymi vonkajsimi vplyvmi, ktoré urychlujd
koroziu. (zapritinené napr, Konstrukciou alebo podkladovym materidlom)

0O6Lme peKOMEeHAALMN MO0 MOHTaXyY

1. MOHTaX A0/MKEH BbINONHATLCA 06Y4EHHON N COOTBETCTBEHHO KBaMPULMPOBAHHOM
MOHT@)KHOI 6puragon.

2. CnenyeT cobnrofaTh AeicTBytoLLmMe TpeboBaHUs 0 Mepax NpenocTopoxHocTu. Ocoboe
BHWMaHVWe cneayeT 06paTuTh Ha 6e30MacHOCTb PaboThl C 31eKTPOO0B0PYA0BaHWEM 1
6e30MaCHOCTbL BO BPeMA BbICOTHbIX PaboT.

3. Pabouas TeppuUTOpUA MOHTaXa [0/MKHa BbITb 0603Ha4YeHa U NpeaoXpaHeEHa
COOTBETCTBYHLMM 06pPa30oM.

4. MOHTaXHas NOBEPXHOCTb [A0/MKHa XaPaKTepusnpoBaThCA:

- B C/ly4ae CTeH — CyXOWi U POBHOM NOBEPXHOCTHHO COOTBETCTBYHOLLEN MPOYHOCTH,
MCNONHEHHOW COrNacHO AeNCTBYHOLWMM CTPOUTENbHEIM HOPMaM.

- B C/ly4ae MeTanIMYeckmnx KOHCTPYKLUMIA — KOHCTPYKUMOHHOM U NPOYHOCTHOM
NPaBU/IbHOCTbH UCNO/THEHUA.

5. 0nA MOHTaxa, B 38BUCMMOCTM OT OCHOBAHUA KPEenexa, NPUMEHAITCA:

- B C/ly4ae xene306eTOHHOr0 0CHOB3HUS UK U3 LLebHOr0 KUPMWYa — PacropHble
Konbiwky @14mMM x 80mMM, @16MmM x 100mMM, @18mm x 100MM (a1 onop), pacnopHsle
Konbilky @10MM X 60MM (415 HANPaBASAOLLMX),

- B C/ly4ae CTaNbHbIX KOHCTPYKLUMIA — 601Tbl M14, M16, M18 (a1 onop), 6onTel M6 (anst
HaNpaBNAKLLUX) UK LLYPYNbl-camopesbl @ 6,3MMm.

- B C/ly4ae CTeH, BbIMO/HEHHbBIX U3 M3TepUanos C BO3AYLUHbIM NPOCTPAHCTBOM, CleasyeT
MCNONb30BaTb COOTBETCTBYIOLLME CUCTEMBI KPEMeXa A9 AaHHOro PoAa NOBEPXHOCTU.
- B C/ly4ae NPoYMX MaTepuanos (lyCToTeNbli KMPMnY, ra306€TOoH 1 T.NM.) — KOMbILKK AN
nycToTenoro KMpnu4a v razobeToHa Hanpumep Tuna Fischer SX.

6. CnepyeT 06paTUTL BHUMaHWE H3 MH(POPMBLIMOHHO-OCTEPEraTe/lbHbIe 3HaKK,
OTHOCALWMECA K MOHT3XXHbIM ,D,EI;\CTEVIHM.

7. Mocne yCTaHOBKM, MPOBEPKU 1 BO3MOXHOMO UCMPaBNEHNSA NONOXKEHWUSA BOPOT UK
peLleTKu, cneayeT NpoBecTy obyyeHne Nonb30BaTens 06PaLLEeHUID C U34enUeM.

8. CnenyeT obecneynTb H3AIEXALLYH BEHTUIALMIO MOMELLEHUI, B KOTOPbIX
YCT3HOB/IEHbI BOPOTA. B NPOTMBHOM C/ly4ae BOPOTaM rPO3UT KOPPO3US.

9. CnenyeT obecneynTb H3AEXALLYH 33LLUMTY BOPOT WU pPeLleTKU OT BO3AeNCTBUA
arpeCCYBHBIX BELLECTB, BbI3bIBAFOLLMX KOPPO3MIO (HAaNMPUMEP, MPOUCXOLASALLMX U3
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Montazni naradi:

Priklepova vitacka

Vrtacka na Zelezo

Sroubovacka s regulovatelnou silou drobovania

Uhlova pila na kov

Vrtak do betonu (priemer 10mm, 14mm, 16mm, 18mm)
Vrtak na kov (priemer 5,0mm, 9,0mm, 14mm, 16mm, 18mm)
Klae (10, 13,14, 15,17, 19, 21, 22)

Imbusové klice 4 mm; 5 mm; 6 mm

Rebrik / leSenie

Kladivo

Meter

Ceruzka

Vodovaha

Elektrometr

Cistici prosttedky
Smetdk, lopatka, vysavac

POZOR
Vyrobek miZe byt pouzivan teprve po celkovém uk

ceni procesu
montaze!

Montdzni misto udrZujte v Cistoté a po ukonceni montadze peclivé
uklidte.

Naradie potrebné na montaz:

Priklepova vrtacka

Vitacka na Zelezo

Sroubovacka s regulovatelnou silou robovania

Uhlova pila na kov

Vrtak na kov (priemer 5,0mm; 9,0mm; 14mm; 16mm, 18mm)
Vrtak do betopui(priemer 10mm, 14mm, 16mm, 18mm)
Kla¢ (10,13, 14, 15,17, 19,21, 22)

Imbusovy klG¢ (4mm, 5mm, 6mm)

Rebrik / leSenie

Kladivo

Meter

Ceruzka

Vodovéha

Elektromer

Cistiace prostriedky:
Metlicka, smetar, vysavac

UPOZORNENIE.
Brdna sa moze pouzivat az po Uplnom ukonceni montéZze.

Montédzny priestor je nutné udrziavat v poriadku a po skoncenf
montaze ho doékladne upratat.

CTPOUTENHBIX CMECEN U KUPMNYE):
MOHTa>KHbI UHCTPYMEHT::

YoapHas.apens

[penb no Metanny

OTBepTKa'C PeryavpoBKOV CU/bl BKPYYMBaHUSA
YrnoBo-6pyCoYHbIN pe3ak / nuaKka no meTanny
Ceepno no metanny @5mvm, @9mm, @14mm, @16mMm 1 @18Mm.
Csepno no 6etoHy @10mm, @14mm, @16MM 1 @18mm.
Knrou: 10, 13, 14,15, 17,19, 21, 22

Kntoy wecturpanHmk 4mMm, 5Mm, 6MM.

Monoxopawana nectHuua / neca

MonoTok

CaHTumeTp

KapaHaaw

YposeHb

CpeacTsa oA HaBeAEHUA YNCTOTbI:
LLleTka, CoBOK, Nblnecoc

BHUMAHUE
BopoTa MOXHO UCNONb30BaTb TOMLKO NOC/E NONHOMO OKOHYaHUA

NpOoLLEecca MoHTaxa!
MecTo MOHTaXa cnefyeT coAepXXaTb B YNCTOTE, @ MOC/Ie MOHTaXa
TLWATeNbHO NoybupaThb.




3aranbHi peKoMeHpaLiT N0 MOHTaXy.

1.MoHTax NOBMHEH BUKOHYBATUCb KOMMETEHTHOM Ta BiANOBIAHO KBaNidikoBaHOH
MOHT&XHOH 6pUrazoto.

2.HeobxinHo AoTpUMYBaTUCh Aitounx BUMOr 3axosis 6e3nekn. Ocobnvsy yBary
HeobXiHO 3BEPHYTU Ha TexHiky 6e3nekn npu poboTi 3 enekTpoo6aaAHaHHAM Ta Mif, Yac
BUCOTHMX POBIT.

3.Poboya TepuTopiA MOHTaXa NOBUHHA BYTV NO3HaYeHa Ta 3aXWLLEeHa BiANOBIAHMM YMHOM.
4.MOHT@Ha NOBEPXHA NOBWHHAE MaTU HACTYMHi XaPaKTePUCTUKM:

- CTiHa - Cyxa Ta piBHa NOBEPXHA BiAMNOBIAHOI MiLHOCTI,BUKOHaHa 3riAHO 3 4iF0YMMU
6yniBensHUMU HOpMamuy;

- MeTaneBa KOHCTPYKLA — KOHCTPYKL,AHA MILHICTb Ta NPaBUIbHICTb BUKOHAHHS.

5.018 MOHTaXYy,B 33N1€XXHOCTI BiJ, OCHOBW KPiN/JIeHHA, BUKOPUCTOBYHOTb:

- 3a1i306eTOHHa 0CHOBAa 360 CyLinbHa Lerna — po3nipHi Kinku @14mm x 80mm,

@16mMmM x 100mMm, @18mm x 100MM (onop), po3mipHi kinku @10Mm x 60Mm (ans
HaNPaBNSAOUNX);

- CTanbHa KOHCTPYKLiA — 6onTn M14, M16, M18 (ans onop), 6ontv M6 (ans
Hanpasnsoumx) abo Wypynu- camopizu @6,3mMm

- CTiH3, BUKOHaHa i3 MaTepianiB 3 NOBITPAHUM NPOCTOPOM — HEOBXiAHO
BUKOPUCTOBYBATU BIANOBIAHI CUCTEMU KPINAEHHSA NS NOBEPXHi T3KOro Tuny;

- CTiH3, BUKOHaHa 3 iHWWX MaTepianis ( NycToTing Lerna,raso6eToH i T.M.) — Kinku 4ns
nycToTinoi uernv Ta razobeToHy, Hanpuknag, Fischer SX.

6.HeobxinHO 3BepHYTM yBary Ha iHOOPMAaLIMHO-38CTEPEXHI 3HaKK, WO MakTb
BiAHOLWEHHS 0,0 MOHT3XHUX AjiA.

7.TMicna BCTaHOBNEHHA, NEePeBIPKM T8 MOX/IMBOrO BUNPABAEHHA NONOXKEHHA BOPIT
peLiTky, HeobXxiHO NPOBECTW HBBYaHHA KOPUCTYBa4Ya METOA3M eKcryaTauii Bupoby.
8.HobxigHo 3a6e3neynTu HanexxHy BEHTUNALIK NPUMILLEHHSA Ae BCTaHOB/EHI BOPOTa.

B iHLWOMY BUNaaKy BOPOTaM 3arpoxye KOPO3is.

9.HeobxinHo 336e3neunTu BiANOBILAHNUI 38XUCT BOPIT PELUITKX Bif, BNAUBY arpecuBHUX
PEUYOBUH, L0 BUKIMKAHOTH KOPO3ito (HANPUKAAL : NOXiaHWX Big By4iBeNbHUX CyMiei a6o
uernu).

Les conseils généraux de pose:

1.La pose devrait étre faite seulement par une équipe qualifiée de poseurs.

2.Suivre les régles de sécurité et d’hygiéne du travail. Faire particuliérement attention a la
sécurité pendant le travail avec les outils électrigues ou'en altitude.

3.Signaler et protéger correctement le lieu de pose.

4.La base.de pose doit se caractériser par :

en cas de murs - |3 surface séche, lisse, de bonne résistance, faite dans le respect des
regles/de construction en cas de construction métallique - la construction correcte et la
résistance.

5.Suivant la base de pose, on utilise

en cas de béton armé et de brique pleine = des chevilles expansibles @ 14mm et 80mm,
2 16mm et 100mm, @ 18mm et 100mm (console), des chevilles expansibles

2 10mm x 60mm (pour les rails de guidage)

en cas de construction en acier - des vis M14, M16, M18 (console), des vis M6 (pour les
rails de guidage) ou des vis autoperceuses @ 6,3mm

en cas de matériaux avec les espaces aériens - des systémes de pose convenables pour
cette base

en cas d'autres matériaux (p.ex. brique creuse, béton cellulaire) - des chevilles pour ces
produits p.ex. type Fischer SX

6.Regarder scupuleusement les signes d'information et de danger qui se rapportent aux
activités de montage.

7.Apres avoir posé, controlé, éventuellement corrigé installation, instruire un usager sur
le fonctionnement du produit.

8.Assurer une bonne ventillation des piéces ou la porte est posée. Autrement il existe le
risque de corrosion.

9.Protéger la porte contre les substances agressives qui causent la corrosion ( qui
proviennent des briques, du mortier)

Allma@nna monteringsanvisningar

1.Monteringen borde utféras av kvalificerad monteringspersenal.

2.Géllande arbetssakerhetsforeskrifter skall foljas. Man skall sarskilt. beakta
arbetssakerhet vid hantering av elektriska anordningar samt sakerhet vid h@jdarbeten.
3.Monteringsomradet borde méarkas och s&kras.

4.Monteringsunderlag borde kannetecknas av:

- géllande murverk/betong - torr och jamn, talig yta, tillverkad enligt gallande
byggnadsforeskrifter.

- gallande metallkonstruktioner - korrekt konstruktion och hallfasthet.

5.Till montering, beroende av underlag, tilldmpas:

- for armerad betong eller heltegel - expanderhylsor 14 mm x 80 mm,

216 mm x 100 mm, 818 mm x 100 mm (fér montering av konsol), expander hylsor
210 mm x 60 mm (fér montering av ledgangar),

- for stdlkonstruktioner - skruvar M14, M16, M18 (for montering av konsol), skruvar
M6 (for ledgdngar) eller stoppskruvar @6,3 mm sjlvborrande

- for vaggar av material med luftmellanrum - passande monteringssystem for denna
typ av underlag,

- for andra material (tegel / ihdliga block, lattbetong, mm) - expanderhylsor till ihdliga
block och lattbetong, ex vis av typ Fischer SX

6.Informations och varningsmarken géllande montering skall beaktas.

7.Efter montering, kontroll och eventuell korrigering av portens eller gallrets
installningar, skall anvandaren instrueras och tréanas for anvandning av produkten.
8.Man skall sérja for god ventilation av utrymmen dar porten installeras. | annat fall
uppstar risk for rostangrepp.

9.Rétt skydd av porten eller gallret mot rostframkallande medel skall s&kras (dessa kan
komma ex vis fran tegel eller fogarna).

MOHTa)>KHUiA iIHCTPYMEHT:

YnapHuit opune.

[pwvne no metanny.

BUKpYTKa 3 perynoBaHHAM CUIN BKPYYYBaHHS.
KyToBuir BpycoyHmii pi3ak / nunka no meTanny.
Cepano no metany @5mm, @9mm, @14mm, @16mm, @18mm,
Csepano no 6etoHy @10mMm, @14mm, @16MmM, @18mm,
Knrou: 10, 13, 14, 15,17, 19, 21, 22

Knrou wecturpaHHmuk 4mm, 5mm, 6mm.

BignosiaHa ApabuHa / puLLTYBaHHSA.

MonoTok.

BumiptoBanbHa pyneTka.

Oniseup.

PiBeHb.

3acobu ona npubupaHHs:
LLliTka, coBOK, NMnococ.

YBATA:
ExcnnyaTauia BOpPIT MOXNMBA NMLE NiCAA MOBHOMO 3aKiHYEHHA

npouecy MoHTaxy!
Micue MOHTaXy He0bXxigHO yTPUMYBaTH B YACTOTI,@ MO 38KIHYEHHI
peTenbHO NpubpaTu.

Outillages:

perceuse 3 percussion

perceuse a métal

visseuse avec force de vissage réglable

meuleuse d'angle / scie @ métal

forets @ métaux @ 5,0mm, 2 9,0mm, @ 14,0mm, 2 16,0mm et @ 18,0mm
forets a béton.@g 10mm, 2 14,0mm, @ 16,0mm et @ 18mm
clefs 10,13, 14, 15,17,19, 21, 22

clefs Allen 4mm, 5mm, 6mm

échelle 7 échafaudage

marteau

metre

crayon

niveau a bulle

Accessoires d'entretien:
balayette, pelle, aspirateur

ATTENTION
La porte peut étre utilisée seulement apres avoir terminé

entierement le montage!
Pendant le travail, le lieu de pose doit rester propre. Apres le travail,
il faut mettre tout en ordre.

Monteringsverktyg:

Slagborrmaskin

Metallborrmaskin

Skruvdragare med reglerbar skruvkraft

Kantslip/ metallsag

Metallborr 25,0 mm, 29,0 mm, g14,0 mm, 16,0 mm och 18,0 mm
Betongborr 10 mm, 14,0 mm, 16,0 mm och 218 mm
Nycklar med matt: 10; 13; 14; 15; 17;19; 21; 22
Insexnycklar 4 mm; 5 mm; 6 mm

Passande stege/ byggnadstallning

Hammare

Blyertspenna

Vattenpass

Elmatare

Rengoringsmedel:
Sopborste, sopskyffel, dammsugare

OBSERVERA
Man kan bérja anvanda produkten enbart efter avslutandet av hela

monteringsprocessen!
Monteringsomradet skall hallas rent och efter monteringen skall
noggrann stéddning genomforas.




Generelle monteringshenvisninger

1.Montering skal udferes af kvalificeret montarer.

2.Man skal overholde gaeldende sikkerheds- og sundheds regler. Der skal laegges seerlig
hensyn til sikkerhed ved arbejde med elektriske anlaeg/maskiner og ved arbejder i
hagjden.

3.Monteringsomradet skal beskiltes og sikres pa en passende made.
4.Monteringsgrund skal kendetegne sig ved falgende faktorer:

- ved murer - tgr og jeevn undergrund med passende holdbarhed, udfert i
overensstemmelse med geeldende byggeforskrifter

- ved metalkonstruktioner- korrekt konstruktion og dens holdbarhed.

5.Til montering afhaengig af udergrundstypen, anveder man:

- i tilfeelde af jernbeton-eller tegl undergrunden - stgttebolte/tveerbolte 14 mm x 80
mm, 216 mm x 100 mm, 818 mm x 100 mm, (til montering af konsol), tveerbolte g10
mm x 60 mm (til montering af styringer/styringsliste),

- i tilfelde af stélkonstruktioner - skruer M14, M16, M18 (til montering af konsol),
skruer M6 (til styringslister) eller traeskruer 26,3 mm selv borende

- i tilfeelde af vaegge, udfert i specialt materiale med luftrum - passende
monteringssystem til hver eneste udergrundstype,

- ved andet materiale (tegl med spraekker, gasbeton, osv.) - traeskruer til tegl med
spraekker og gasbetonen, for eksempel Fischer SX type

6. Der skal laegges meerke til informations-advarselstegn i forbindelse med
monteringsaktiviteter.

7. Efter montering, kontrol og eventuel justering af portens eller gitterens indstillinger
skal man gennemfare indledende vejledningskurser for fremtidige brugere.

8. Der skal sikres en passende rumventilation, hvor portene bliver monteret. | andet
tilfeelde er porten udsat for korrosion.

9. Der skal sikres passende beskyttelse af porten eller gitteren mod agessive
korrosionsfremkaldende midler (for eksempel: fra mursten eller martelen).

O

Sfaturi generale de instalare

1.Montarea ar trebui efectuata de o echipa de instalare pregatita corespunzator si
calificata.

2.Respectati reglementarile OHD cu caracter obligatorius Acordati o atentie speciala in
mentinerea sigurantei cand efectuati lucrari electrice sau lucrari la inaltime.
3.Amplasamentul instalarii ar trebui marcat corespunzator si asigurat.

4 .Substratul de instalare ar trebui sa aibe urmatoarele calitati:

- in cazul peretilor: uscati si egalati suprafata de rezistenta adecvata, in conformitate cu
normele de constructie obligatorii

- in cazul structurilor metalice: rezistenta corespunzatoare si corectitudinea structurala.
5.In functie de substrat, urmatoarele instrumente de asamblare ar trebui folosite:

- in cazul substratului de beton armat sau caramida plina buloane de expansiune @14 mm
x 80 mm, @16 mm x 100 mm, 218 mm.x100 mm (console), buloane de expansiune 810
mm x 60 mm (‘pentru sinele de ghidaj),

-in cazul structurilor de otel/fier = suruburi M14, M16, M18 (console), suruburi M6 (pentru
sinele de ghidaj) sau @6.3 mm auto-suruburi de forgj

- in cazul peretilor facuti din materiale care contin perne de aer - sisteme.de.instalare
apropiate pentru acest fel de substrat,

-in cazul altor materiale (caramizi crestate, beton aerat BCA etc) - pene/tampoanepentru
caramizi crestate si beton aerat, exemplu Fischer SX,

6.Acordati atentie semnelor informationale si de avertizare pentru activitatile de instalare
particulare.

7.Dupa ce usa si grilajul au fost instalate, verificati si ajustati, daca este necesar asigurati o
instruire pentru operarea acelui produs utilizatorului .

8.Ventilatia corespunzatoare ar trebui sa fie asigurata in incapera in care vor fi asamblate
usile. In caz contrar usa'va fi supusa procesului de coroziune.

9.Ar trebui sa fie asigurata protectia usilo si a grilajelor impotriva agentilor agresivi de
coroziune (originari din caramizi'sau mortar).

Indicazioni generali di installazione

1.Llinstallazione deve essere eseguita da una squadra di installazione istruita e
qualificata.

2. Bisogna attenersi alle norme di sicurezza e igiene del lavoro in vigore. Bisogna fare
particolare attenzione alla sicurezza di lavoro con le apparecchiature elettriche, e alla
sicurezza di lavoro in luoghi elevati.

3. La zona di installazione deve essere opportunamente segnalata e messa in
sicurezza.

4. Le superfici sulle quali va eseguita l'installazione devono possedere le seguenti
caratteristiche:

- in caso di muratura: superficie asciutta e piana, con resistenza adeguata, realizzata
secondo le norme edili in vigore,

- in caso di strutture metalliche: correttezza strutturale e di resistenza.

5. Per l'installazione, a seconda della superficie, si utilizzano:

- in caso di muri in calcestruzzo armato e in mattoni pieni: tasselli a espansione g14
mm x 80 mm, 216 mm x 100 mm, 818 mm x 100 mm (per il montaggio dei consolle),
tasselli a espansione 10 mm x 60 mm (per il montaggio delle guide),

-in caso di strutture in acciaio: viti M14, M16, M18 (per il montaggio dei consolle), viti
M6 (per le guide) o viti 6,3 mm autofilettanti.

-in caso di pareti con materiali con intercapedini d'aria: sistemi di montaggio adatti alla
determinata struttura,

-in caso di altri materiali (mattoni forati, gasbeton) - tasselli per mattoni forati e
gasbeton ad esempio tipo Fischer SX

6. Bisogna fare attenzione ai segnali di informazione e avvertenza attribuiti alle
operazioni di installazione.

7. Dopo linstallazione, il controllo e I'eventuale correzione delle regolazioni del portone
o della serranda, bisogna condurre la formazione Dell'utilizzatore circa |'utilizzo del
prodotto.

8. Bisogna assicurare un‘opportuna ventilazione degli ambienti nei quali vengono
montati i portoni . In caso contrario il portone € esposto a corrosione.

8

Monteringsvaerktaj:

Slagboremaskine

Metalboremaskine

Skruemaskine med reguleret skruekraft
Vinkelslibemaskine/nedstryger

Metalbor 85,0 mm, 9,0 mm, 14,0 mm, 16,0 mm og 218,0 mm
Betonbor 10 mm, 14,0 mm, 16,0 mm og 18,0 mm
Neagler, stgrrelse: 10; 13; 14; 15; 17; 19; 21; 22
Imbusnagler 4 mm; 5 mm; 6 mm

Passende stige/stillads

Hammer

Mal

Blyant

Hgjdekurve

Elektrisk maler

Rengegringsmidler
Kost, skovle, stavsuger

OBS
Produktet kan fgrst anvendes, efter monteringsprocessen er blevet

afsluttet!
Monteringsstedet skal holdes rengjort, efter afsluttet montering skal
stedet omhyggeligt ryddes op.

Instrumente de instalare:

Rotopercutor

Masina de gaurit metal

Surubelnita electrica cu putere de functionare reglabila
Polizor unghiular / ferastrau de metal

25,0 mm, 29,0 mm, 14,0 mm, 216,0 mm si 218,0 mm
Burghie de beton 210 mm, 14 mm, 816 mm si 218 mm
Cheide:10; 13; 14; 15; 17,19; 21; 22

Hex chei: 4 mm; 5 mm; 6 mm

Scara corespunzatoare/ schelarie (constructie de lemn)
Ciocan

Banda de masurare

Creion

Nivelmetru

Contor de electricitate

Instrumente de curatare:
perie, lopata, aspirator

ATENTIE
Produsul poate fi folosit doar dupa ce tot procesul de instalare a fost

efectuat!
Mentineti curatenia in timpul instalarii si

9. Bisogna assicurare una corretta.protezione del portone o della serranda da mezzi
aggressivi e corrosivi (3d esempio provenienti dai mattoni o dalla malta).

Strumenti per l'installazione:

Trapano a percussione

Trapano per metallo

Avvitatore con regolazione della forza di torsione

Smerigliatrice angolare / seghetto da metallo

Punte per metallo 25,0 mm, 29,0 mm, 214,0 mm, g16 mm e @18 mm
Punte per calcestruzzo 10 mm, 14 mm, g16 mm e 218 mm
Chiavi di dimensioni: 10; 13; 14; 15; 17, 19, 21, 22

Chiavi a brugola 4 mm; 5 mm; 6 mm

Scala / impalcatura adatta

Martello

Metro

Matita

Livella

Multimetro

Mezzi per la pulizia
Scopa, paletta, aspirapolvere

ATTENZIONE
Il prodotto puo essere utilizzato solo dopo il termine completo del

processo di installazione!
Il luogo di installazione va mantenuto pulito, e al termine
dellinstallazione pulire con cura
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SPIS ELEMENTOW

1 - Plaszcz

2 - Profil ptaszcza

3 - Aretka

4 - Listwa dolna

5 - Uszczelka

6* - Mocowanie profilu do zamka
7* - Profil do zamka

8* - Zamek

9/9S - Wat

LIST OF ELEMENTS

1 - Curtain

2 - Curtain profile

3 - End lock

4 - Bottom bar

5 - Seal

6* — Mounting of the lock profile
7* - Lock profile

8* - Lock

9/9S - Shaft

LISTE DER ELEMENTE

1 - Rollpanzer

2 - Rollpanzerprofil

3 - Arretierungsstiick

4 - Endstab

5 - Dichtung

6* — Befestigung des Profils am Schloss
7* - Profil fur das Schloss

8* - Schloss

9/9S - Welle

SEZNAM SOUCASTI

1 - Plast

2 - Profil plasté

3 - Aretace

4 - Dolni lista

5 - Tésnéni

6* - Upevnéni profilu k zamku*
7* - Profil pro zamek*

8% - Zamek*

9/9S - Hridel

ZOZNAM CASTI:

1 - Plast

2 - Profil plasta

3 - Aretka

4 - Spodna lista

5 - Tesnenie

6* - Uchytenie profilu zdmku
7* - Profil zamku

8* - Zamok

9/9S - Hriadel'

CMNCOK 3NTEMEHTOB

1 - MonoTHO

2 - MNpodunb nonoTHa

3 - 3arnywka

4 - HuXHui npodunb

5 - YnnotHutennb

6% - Kpennenue npodunsa K 3aMKy
7* - Npodunb ana 3amMKa

8* - 3amok

9/9S - Ban

10/10S - Profil poczatkowy

11 - kozysko

12 - Sruba M12x50 + nakretka M12 +
podktadka powiekszona d=12

12* - Sruba M16x50 + nakretka M16 +
podktadka powiekszona d=16

13/13S - Silnik

14 - Sruba M8x20/M10x20/M12x30

z podktadka

14* - Sruba M16x30 + nakretka M16 +
podktadka powiekszona d=16

10/10S - Initial profile

11 - Bearing

12 - Screw M12x50 + cap M12 + enlarged
washer d=12

12* - Screw M16x50 + cap M16 + enlarged
washer d=16

13/13S - Motor

14 - Screw M8x20/M10x20/M12x30

with washer

14* - Screw M16x30 + cap M16 + enlarged
washer d=16

10/10S - Verbingsprofil

11 - Lager

12 - Schraube M12x50 + Mutter M12 +
vergroBerte Unterlegscheibe d=12

12* - Schraube M16x50 + Mutter M16 +
vergréBerte Unterlegscheibe d=16
13/13S = Motor

14 - Schraube M8x20/M10x20/M12x30
mit Unterlegscheibe

14* - Schraube M16x30 + Mutter M16 +
vergroBerte Unterlegscheibe d=16

10/10S - Horni profil

11 - Lozisko

12 = Sroub M12x50 + matice M12 + zvétsena
podlozka d=12

12* - Sroub M16x50 + matice M16 + zvétsena
podlozka d=16

13/13S - Silnik

14 - Sroub M8x20/M10x20/M12x30

s podlozkou

14* - Sroub M16x30 + matice M16 + zvétdena
podlozka d=16

10/10S - Horny profil

11 - Lozisko

12 - M12x50 skrutka + matica M12 + podlozka
zvaésena d=12

12* - M16x50 skrutka +matica M16 +
podlozka zvacsena d=16

13/13S ='Motor

14 - M8x20/M10x20/M12x30

s podlozkou

14* - M16x30 skrutka + matica M16 +
podlozka zvacsend d=16

10/10S - BepxHel YacTtu npocunsa

11 - NMoAawunnHUK

12 - Bont M12x50 + raiika M12 + waiba
yBenuyeHHas d=12

12* - BonT M16x50 + raitka M16 + waitba
yBenuyeHHas d=16

13/13S - ABUTATENb

14 - BunT M8x20/M10x20/M12x30

c wanboun

14* - Bont M16x30 + raitka M16 + waitb6a
yBenuyeHHas d=16

15/15S - Konsole

16 - Sruba M8x25 + nakretka M8

17S - Hamulec

18 - Konsola silnik

19 - Sruba M8x15 +nakretka M8 + podktadka
powiekszona d=8

19* - Sruba M10x15 +nakretka M10 +
podktadka powiekszona d=10

20 - Prowadnice

* - Elementy opcjonalne

15/15S - Consoles

16 - Screw M8x25 + cap M8

17S - Brake

18 - Engine console

19 - Screw M8x15 + cap M8 + enlarged
washer d=8

19* - Screw M10x15 + cap M10 + enlarged
washer d=10

20 - Guides

* - Optional elements

15/15S - Konsolen

16 - Schraube M8x25 + Mutter M8

17S - Bremse

18 - Engine-Konsole

19 - Schraube M8x15 + Mutter M8 +
vergréBerte Unterlegscheibe d=8

19* - Schraube M10x15 + Mutter M10 +
vergroBerte Unterlegscheibe 10=8

20 - Fihrungen

* - Optionale Elemente

15/15S - Konzole

16 - Sroub M8x25 + matice M8

17S - Brzda

18 - Konzola motoru

19 - Sroub M8x15 + matice M8 + zvétiena
podlozka d=8

19* - Sroub M10x15 + matice M10 + zvétsena
podlozka 10=8

20 - Vodici listy

* - Dopliikova vybava

15/15S - Konzoly

16 = M8x25 skrutka + matica M8

17S - Brzda

18 - Konzola motora

19 - M10x15 skrutka + matica M8 + podlozka
zvacsend d=8

19* - M10x15 skrutka + matica M10 +
podlozka zvacsend d=10

20 - Navody

* - Doplnkové casti

15/15S - Onopsbl

16 - Bunt M8x25 + raiika M8

17S - Topmo3

18 - KoHCcoNb gBUratena

19 - Bont M8x15 + raiika M8 + waiiba
yBenuyeHHas d=8

19* - BonT M10x15 + raitka M10 + waitb6a
yBenuyeHHas d=10

20 - Hanpasnsawuwue

* — ONUMUOHANbHBIE 3NEMEHTbI
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NEPENIK ENEMEHTIB

1 - MonoTHO

2 - MNpodunb nonoTHa

3 - 3arnywka

4 - HWKHUIM NPO®UNb

5 - YnnotHutennb

6* - Kpennenue npoduns K 3aMKy
7* - Npodunb ana 3amMKa

8* - 3amok

9/9S - Ban

LISTE DES ELEMENTS

1 - Tablier

2 - Profil du tablier

3 - Crochet de la lame

4 - Lame finale

5 - Joint

6* - Fixation du profil de la serrure
7* - Profil de la serrure

8% - Serrure

9/9S - Arbre

LISTA ELEMENTELOR

1 - Invelis
2 - Profilul invelisului
3 - Blocator

4 - Bara de jos

5 - Garnitura

6* - Montarea profilului blocator
7* - Profil blocator

8* - Broasca cu cheie/Incuietoare
9/9S - Ax

ELENCO DEGLI ELEMENTI

1 - Manto

2 - Profilo del manto

3 - Tappo laterale

4 - Listello inferiore

5 - Guarnizione

6* - Fissaggio del profilo alla serratura
7* - Profilo per la serratura

8* - Serratura

9/9S - Rullo

FORTECKNING OVER DE ASPEKTER

1 - Rullporten

2 - Rullportens profil

3 - Distanshallare

4 - Nedre listen

5 - Tatning

6* - Fastning lasprofilen
7* - Lasprofil

8* - Las

9/9S - Axel

OVERSIGT OVER BESTANDDELE

1 - Kappe

2 - Kappeprofil

3 - Skinneseet

4 - Nedre liste

5 - Taetning

6* - Fastgarelse af lasprofilen
7* - Profil til 13s

8% - Las

9/9S - Aksel

12

10/10S - BepxHiit yacTuHi npodinto

11 = MAWUNHUK

12 - Bont M12x50 + raitka M12 + waliiba
yBenuyeHHas d=12

12* - bont M16x50 + raiika M16 + waiba
yBenuyeHHas d=16

13/13S - ABUT'YH

14 - 'BUHT M8x20/M10x20/M12x30

3 waiboto

14* - bont M16x30 + raiika M16 + waiba
yBenuyeHHas d=16

10/10S - Profil supérieur

11 - Palier

12 - Vis M12x50 + écrou M12 + rondelle
agrandie d=12

12* - Vis M16x50 + écrou M16 + rondelle
agrandie d=16

13/13S - Moteur

14 - Vis M8x20/M10x20/M12x30

avec rondelle

14* - Vis M16x30 + écrou M16 + rondelle
agrandie d=16

10/10S - Profil initial

11 - Rulment

12 - Surub M12x50 + cap M12 + saiba d=12
12* - Surub M16x50 + cap M16 + saiba d=16
13/13S - Motor

14 - Surub M8x20/M10x20/M12x30 cu saiba
14* - Surub M16x30 + capac M16 + saiba
d=16

15/15S - Console

16 - Surub M8x25 + cap M8

17S - frana

10/10S - Profilo superiore

11 - Cuscinetto

12 = Vite M12x50 + dado M12 + rondella

estesa d=12

12* - Vite M16x50 + dado M16 + rondella
estesa d=16

13/13S - MOTORE

14 - Vite M8x20/M10x20/M12x30

con la rondella

14* - Vite M16x30 + dado M16 + rondella
estesa d=16

10/10S - Ovre profilen

11 - Kullager

12 - Skruv M12x50 + mutter M12 + forstorad
underlaggsbricka d=12

12* - Skruv M16x50 + mutter M16 + forstorad
underlaggsbricka d=16

13/13S =.Motor

14 - Skruv M8x20/M10x20/M12x30

med bricka

14* - Skruv M16x30 + mutter M16 + forstorad
underldggsbricka d=16

10/10S - Prifil den oprindelige

11 - Forsyning

12 - Skrue M12x50 + matrik M12 + forsterret
underlag d=12

12* - Skrue M16x50 + matrik M16 +
forsterret underlag d=16

13/13S - Motor

14 - Skrue M8x20/M10x20/M12x30

med skive

14* - Skrue M16x30 + metrik M16 + forstarret
underlag d=16

15/15S - OnoPbl

16 - MBuHT M8x25 + raiika M8

17S - Ranbmo

18 - KOHCONb ABUTYHA

19 - BonT M8x15 + raitka M8 + waliiba
yBenu4yeHHasa d=8

19* - BonT M10x15 + raitka M10 + waitba
yBenu4yeHHasa d=10

20 - HANPABNAKOWMUE

* — OnuiHi enemMeHTn

15/15S - Supports

16 - Vis M8x25 + écrou M8

17S - Frein

18 - Console de moteur

19 - Vis M8x15 + écrou M8 + rondelle
agrandie d=8

19* - Vis M10x15 + écrou M10 + rondelle
agrandie d=10

20 - Coulisses

* - Eléments optionnels

18 - Consold motor

19 - Surub M8x15 + cap M8 + saiba d=8

19* - Surub M10x15 + cap M10 + saiba d=10
20 - Ghidaje

* - Elemente optionale

15/15S - Consolle

16 - Vite M8x25 + dado M8

17S - freno

18 - console Engine

19 - Vite M8x15 + dado M8 + rondella
estesa d=8

19* - Vite M10x15 + dadoM10 + rondella
estesa d=10

20 - Guide

* - Elementi opzionali

15/15S - Konsoler

16'= Skruv M8x25 + mutter M8

17S - Broms

18 - konzola motora

19 - Skruv M8x15 + mutter M8 + forstorad
underlaggsbricka d=8

19* - Skruv M10x15 + mutter M10 + forstorad
underlaggsbricka d=10

20 - Ledgangar

* - Tillval

15/15S - Konsoler

16 - Skrue M8x25 + matrik M8

17S - Bremse

18 - Motor konsol

19 - Skrue M8x15 + motrik M8 + forstarret
underlag d=8

19* - Skrue M10x15 + matrik M10 + forstarret
underlag d=10

20 - Fyringsliste

* - Optionselementer
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R2 SCP, R2 SPP, El égs
HK R2 APP, R2 AMP
B<=6000 | B>6000 | B<=6000 | B>6000
H <= 3000 H+342 | H+367 | H+397 | H+417
2 30 3000 < H <= 5000 H+372 H+ 397 H+ 432 H + 447
H > 5000 H+382 | H+407 | H+447 | H+472
H <=3000 H+336 | H+361 H+ 391 H+411
@40 | 3000<H<=5000 | H+366 | H+391 H+426 | H+441
H > 5000 H+376 | H+401 H+ 441 H + 466
H <=3000 H+328 H+ 353 H + 383 H + 403
250 3000 < H <=5000 H + 358 H + 383 H+418 H+ 433
H > 5000 H+368 | H+393 | H+433 | H+458
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R1 SSP, R1T ASP, R2 SSP, R2 SPP, R2 APP, R2 AMP

R1 SDP, R2 SCP

HKS B <= 6000 mm HKS B <= 6000 mm
H <=3000 mm 490 mm H <=2500 mm 490 mm
H >3000 mm 560 mm H >2500 mm 560 mm
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Krispol Sp. z o.0.
Psary Mate, ul. Budowlana 1, 62-300 Wrzes$nia
tel. +48 61 662 41 00, fax +48 61 436 76 48

www.krispol.eu





